



Open house collectieve zorgverzekering minima gemeente Gennep

Wie zijn wij?

De gemeente Gennep, bestaande uit de vijf kernen Gennep, Ottersum, Milsbeek, Heijen en Ven-Zelderheide, telde op 1 januari 2019 17.072 inwoners.

De gemeente Gennep kent al jaren een collectieve zorgverzekering voor haar burgers met een inkomen tot 120% van de voor hen van toepassing zijnde bijstandsnorm (Zorgpolis voor minima). De doelgroep omvat voor de gemeente is maximaal ca. 800 deelnemers van 18+, het huidige deelnamepercentage ligt op circa 35%.

Doel van de Zorgpolis voor minima

Het doel van de gemeentelijke collectieve zorgverzekering voor mensen met een lager inkomen is om de toegang tot betaalbare zorg voor deze groep te waarborgen, zodat deze mensen een beroep kunnen doen op de zorg die zij nodig hebben. Tevens is er minder beroep op de bijzondere bijstand door het bieden van voldoende dekking van de meest voorkomende kosten via de aanvullende verzekering. De voorwaarden voor deze collectieve zorgverzekering zijn opgenomen in Bijlage 1.

Procedure

De gevolgde procedure is nadrukkelijk geen aanbestedingsprocedure, maar een zogenaamde open toelatingsprocedure ('open house-procedure'). Hierbij vindt geen selectie van aanbieders plaats door de gemeente. Zorgverzekeraars die kunnen en willen voldoen aan de voorwaarden kunnen jaarlijks per 1 januari toetreden als aanbieder van de Zorgpolis voor minima (collectieve zorgverzekering voor minima). Hiervoor dient de zorgverzekeraar op basis van de voorwaarden één overeenkomst en administratief protocol aan te bieden aan de gemeente. De gemeente is voornemens om deze open toetredingsprocedure de komende jaren te handhaven, zodat mogelijk van nieuwe toetredende zorgverzekeraars sprake kan zijn. Uw aanmelding dient u via TenderNed in te dienen.

Looptijd

Verzekeraar en Gemeente kunnen gedurende de looptijd (van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2024) van de Overeenkomst deze beëindigen per 1 januari van het eerstvolgende kalenderjaar. Dit dient schriftelijk plaats te vinden, waarbij een termijn van tenminste 6 maanden, dus voor 1 juli van het lopende jaar in acht wordt genomen. Aanmelding van nieuwe inschrijvers kan plaats vinden gedurende de gehele looptijd. Voor het jaar 2020 dienen inschrijvers zich aan te melden voor 28 mei 2019. Voor de jaren na 2020 kunnen nieuwe inschrijvers zich aanmelden voor 1 juli voorafgaande aan het betreffende kalenderjaar dat de verzekering in gaat.

Planning

Publicatie	26 september 2019
Indienen vragen via TenderNed	17 oktober 2019 voor 12.00 uur
Beantwoording vragen	24 oktober 2019
Indienen aanmelding	5 november 2019 voor 12.00 uur

Aanmelden

Uw aanmelding dient als volgt te zijn opgebouwd:

1. Aanmeldformulier (Bijlage 2)
2. Uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel (niet ouder dan 6 maanden ten tijden van aanmelden)

3. Concept Overeenkomst inclusief administratief protocol, die in lijn zijn met deze voorwaarden (dit mag de eigen sjabloonovereenkomst van de verzekeraar zijn).

LET OP: aanmeldingen dienen UITSLUITEND alleen via de berichtenmodule van TenderNed te worden ingediend. U dient dus NIET uw aanmelding in de kluis van TenderNed te uploaden.